Ficha Asunto

Destitucién

SOLICITUD DE VENIA

Asunto: 156104

Origen: Poder Ejecutivo -
Analisis: El Poder Ejecutivo remite un mensaje por el que solicita la venia correspondiente para destituir de su cargo, de conformidad con lo
establecido en el numeral 10 del articulo 168 de la Constitucion de la Republica, por la causal de ineptitud fisica, a una funcionaria de la

Fiscalia General de la Nacién.

DEL URUGUAY

Titulo: MINISTERIO EDUCACION Y CULTURA. FUNCIONARIO. DESTITUCION. VENIA

Entradas
Fecha

Cuerpo Carpeta/Afio Entrada

24-08-2022

Sanciones
Fecha

CsS 769/2022

Cuerpo Carpeta/Afio Tramite

15-11-2022

Comisiones
Comision

CSS 769/2022 Concedida.

Cuerpo Carpeta/Afio

ASUNTOS ADMINISTRATIVOS

Sesiones
Fecha

Cuerpo

CsSs 769/2022

Sesion Diario Sesién

13-09-2022
01-11-2022
08-11-2022
15-11-2022

Distribuidos
Cuerpo

Css
Css
Css
Css

Extraordinaria . Sesion:27 Diario Nro.27 - PDF - HTML - Video-
Ordinaria . Sesion:34 Diario Nro.34 - PDF - HTML - Video-
Ordinaria . Sesion:35 Diario Nro.35 - PDF - HTML - Video-
Ordinaria . Sesion:37 Diario Nro.37 - PDF - HTML - Video-

Carpeta/Afio Distribuido Texto

CsS

Tréamite Parlamentario
Fecha Cuerpo Carpeta/Afio Tramite

769/2022 1195/0

18-08-2022 CSS
24-08-2022 CSS
13-09-2022 CSS
14-09-2022 CSS
12-10-2022 CSS
25-10-2022 CSS
27-10-2022 CSS
01-11-2022 CSS

01-11-2022 CSS

07-11-2022 CSS

07-11-2022 CSS
07-11-2022 CSS
08-11-2022 CSS
15-11-2022 CSS

27-07-2024 21:26

769/2022
769/2022
769/2022
769/2022
769/2022
769/2022
769/2022

769/2022

769/2022

769/2022
769/2022
769/2022
769/2022

Poder Ejecutivo remite mensaje.

Entrada a Camara de Senadores.

Se da cuenta al Cuerpo y pasa a comision. Tomo:627 Pagina:216 Diario:27 ASUNTOS ADMINISTRATIVOS
Se ordena distribuido. ASUNTOS ADMINISTRATIVOS Dist.1195/0

Se da cuenta en comision. ASUNTOS ADMINISTRATIVOS Nro. de Acta: 41.

Se eleva a Secretaria

Se distribuye repartido.

Se da cuenta en salainforme de comisién. Tomo:629 Pagina:243 Diario:34 ASUNTOS ADMINISTRATIVOS

Por resolucién del Cuerpo vuelve a Comisiéon. Tomo:629 Pagina:312 Diario:34 ASUNTOS ADMINISTRATIVOS
Se vota afirmativamente, (21 en 22).-

Comisién adopta resolucion. ASUNTOS ADMINISTRATIVOS Nro. de Acta: 42.
Informantes: -Informe verbal.. Informante: Bianchi, Graciela Se vota. 7 en 7. Afirmativa. Unanimidad.

Se eleva a Secretaria

Se distribuye repartido.

Se da cuenta en sala informe de comisiéon. Tomo:629 P&gina:0 Diario:35 ASUNTOS ADMINISTRATIVOS
Concedida. Tomo:630 P&gina:0 Diario:37
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